EDITAL UFMS/FAMEZ Nº 05, DE 16 DE JANEIRO DE 2019
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

(UFMS), por meio do Diretor em exercício da Faculdade de
Medicina Veterinária e Zootecnia (FAMEZ) , no uso de suas atribuições
legais, e considerando o parecer da Comissão de Seleção do Programa de
Residência em Saúde em Medicina Veterinária avaliou os recursos contra o
indeferimento da inscrição e os considerou improcedentes por
descumprimento das disposições do EDITAL UFMS/FAMEZ Nº 1, DE 5
DE NOVEMBRO DE 2018 e, portanto, indefere os recursos como segue:

Keylla Karollyne Jaques Elias do Nascimento
Não anexou os documentos no sistema dentro do prazo;

enviou por e-mail fotos de Certidão de Quitação Eleitoral, Certidão de
Nascimento e Título de Eleitor em formato .PDF (item 3.2.5) e; ausência de
documentos necessários para a inscrição (itens 3.2.5 - V e 3.2.5 - IX).

Letícia Harumi Oshima Funada
Encaminhou Formulário para Interposição de Recurso sem

local, data e assinatura; Certidão de Quitação Eleitoral emitida em data
posterior ao prazo de inscrição (Certidão emitida às 01:25 em 15/01/2019);
ausência de documentos necessários para a inscrição (item 3.2.5 – V).
Justificativa apresentada não procede, devendo o candidato observar o item
3.8 do Edital.

Ygor Garcia de Oliveira
Não encaminhou o Anexo VII (Formulário para Interposição de

Recurso) e sequer enviou justificativa pra o recurso e; ausência de
documentos necessários para a inscrição (item 3.2.5 – V).

Alexandre Menezes Dias,

Diretor em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Menezes
Dias, Diretor(a), Substituto(a), em 16/01/2019, às 10:57,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0989428 e o código CRC
816A0241.

Edital GAB/FAMEZ 0989428         SEI 23104.000488/2019-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000488/2019-21 SEI nº 0989428

Edital GAB/FAMEZ 0989428         SEI 23104.000488/2019-21 / pg. 2

	Edital GAB/FAMEZ 0989428